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Liberalizacja rynku pocztowego pociąga za sobą konieczność uregulowania – zgodnie z nowymi

standardami – wymagań dotyczących skrzynek pocztowych. Opracowane przez Ministra Administracji i

Cyfryzacji bliźniacze rozporządzenia w sprawie odpowiednio: nadawczych skrzynek pocztowych i

oddawczych skrzynek pocztowych w dużej mierze powielają obecne rozwiązania – wprowadzając jednak

jedno bardzo oryginalne, acz kontrowersyjne rozwiązanie.

 

W odniesieniu do nadawczych skrzynek pocztowych proponuje się bowiem przyjęcie zasady, że kolor

stosowany do oznaczania skrzynek przez danego operatora pocztowego w dniu wejścia w życie

rozporządzenia może być przez niego nadal stosowany na zasadzie wyłączności. Rozwiązanie to w

oczywisty sposób promuje Pocztę Polską, która dzięki niemu uzyskuje monopol na czerwone skrzynki

pocztowe. Zakładając hipotetycznie zarezerwowanie niektórych innych kolorów skrzynek przez innych

operatorów pocztowych funkcjonujących na polskim rynku możemy oczekiwać, że z biegiem czasu

będziemy mogli spotkać nadawcze skrzynki pocztowe w najróżniejszych kolorach.

Pewne jest natomiast, że nadawcza skrzynka pocztowa będzie musiała:

mieć wymiary nie mniejsze niż 350 mm x 205 mm x 285 mm;

mieć konstrukcję zapewniającą ochronę znajdujących się wewnątrz przesyłek listowych w

szczególności przed kradzieżą oraz w zakresie poufności, zabezpieczenia przeciwpożarowego, a

także przed szkodliwym wpływem warunków atmosferycznych;

posiadać otwór wrzutowy o wymiarach co najmniej 154 mm x 21 mm uniemożliwiający wyjęcie

przesyłki;

być oznaczona trwale identyfikatorem operatora pocztowego oraz informacją o częstotliwości

opróżniania skrzynki.

W zakresie oddawczych skrzynek pocztowych zmiany w stosunku do obecnych przepisów polegają na

powiększeniu wysokości otworu wrzutowego – z dotychczasowych widełek 20 mm – 40 mm na 30 mm –

45 mm.

Oba projekty rozporządzeń zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zespół ds. Administracji Publicznej i

Bezpieczeństwa Obywateli.
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